PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	12. 08. 2019
	№
	1062

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии в целях
возмещения затрат в связи с выполнением
работ по капитальному ремонту объектов
электросетевого хозяйства, сетей тепло-,

водоснабжения, водоотведения города
Снежинска Челябинской области, находящихся
в муниципальной собственности, для обеспечения
надежного и бесперебойного энергоснабжения,
водоотведения, тепло-, водоснабжения населения,

утвержденный постановлением администрации

Снежинского городского округа от 04.07.2018 № 865
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 04.07.2018 № 865 (с изменениями от 01.10.2018

2
№ 1255, от 27.12.2018 № 1866, от 09.04.2019 № 493), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидия предоставляется в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях получения субсидии претендент на получение субсидии для заключения соглашения на получение субсидии предоставляет в межведомственную комиссию через главного распорядителя следующие документы:

- заявление на получение субсидии, содержащее расчет субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения города Снежинска Челябинской области для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло -, водоснабжения населения за подписью руководителя и главного бухгалтера;

- утвержденную получателем субсидии техническую и (или) сметную документацию на проведение работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области в целях обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения, имеющую отметку о проверке и согласовании МКУ «СЗСР»;
- график выполнения ремонтных работ с учетом сезонного характера работ;

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц с указанием видов деятельности;

- сведения, подтверждающие выполнение требований, указанных в пункте 13 настоящего Порядка.

Претендент на получение субсидии предоставляет указанные документы в срок не позднее 05 ноября года, в котором претендент намерен получить субсидию.

Документы, представленные позднее указанного срока, либо представленные не в полном объеме, рассмотрению комиссией не подлежат и возвращаются претенденту главным распорядителем.

Претендент на получение субсидии несет ответственность за достоверность представленных сведений.»;

3

3) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на дату подачи заявления о предоставлении субсидии:

- у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Снежинского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
 в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Снежинского городского округа;

- получатели субсидии не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не должны иметь ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

- получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

- получатели субсидии не должны получать средства из бюджета Снежинского городского округа на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.»;
4) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Договор (соглашение) должен предусматривать:

- цели, условия, сроки использования и размер предоставляемой субсидии;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения и порядок возврата в бюджет города субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки.»;
5) приложение к Порядку «Заявление» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Исполняющий обязанности

председателя КУИ

города Снежинска

С.Н.Тоболяков

Рассылка:

в дело  - 2 экз.

МКУ «СЗСР»  – 1

КУИ города Снежинска  – 1

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1

Управление ГОЧС г.Снежинска  – 1

газета «Известия…»  – 1

УГ  – 1

Собрание депутатов  – 1
Комитет экономики  - 1
Т.Е.Устинова, 92084

начальник отдела

КУИ г. Снежинска

га 1  06.08.2019

1057

     ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения
Председателю межведомственной комиссии

от____________________________________

адрес: _________________________________

тел. ________________________________
Заявление.
В соответствии с постановлением администрации Снежинского городского округа от __________ № ____ «Об утверждении Порядка предоставления субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту объектов электросетевого хозяйства, сетей тепло-, водоснабжения, водоотведения города Снежинска Челябинской области, находящихся в муниципальной собственности, для обеспечения надежного и бесперебойного энергоснабжения, водоотведения, тепло-, водоснабжения населения прошу заключить соглашение о предоставлении субсидии на возмещение затрат в связи с выполнением работ по капитальному ремонту согласно перечню: ________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

в сумме ________________________________________________________.

Приложения:

1.

2.

3.

4.

5.

Руководитель _____________ _____________________________________

  (подпись)                         (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер __________ ___________________________________

       (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П. «____» _____________ 20__ г.